ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА

       ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  СУРГУТСКОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДОРОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 1»
628456  Тюменская область, Сургутский  р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба,  д.2,   тел. 73-18-51, 73-18-50  ИНН

8617006374/КПП 861701001

11.09.2023 г.                                                           № 752

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

О проведении профориентационного минимума

в МБОУ «Федоровская  СОШ №1»

в 2023/2024 учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 07.07.2023 № 10-П-1685 «О подготовке к реализации

профориентационного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в 2023/2024 учебном году», в целях внедрения в образовательных организациях, реализующих

основные общеобразовательные программы, Единой модели профессиональной ориентации -

профориентационного минимума (далее - профминимум), с учетом Методических

рекомендаций по реализации профминимума для образовательных организаций Российской

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, направленных письмом Министерства Просвещения Российской Федерации

от 17.08.2023 № ДГ-1773/05 (далее – Методические рекомендации), приказа департамента

образования администрации Сургутского района №752 от 08.09.2023 «О проведении

профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Сургутского района

на 2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными Зайнутдинову Патимат Ибрагимовну, Прусакову Елену

Викторовну, Петрову Елену Викторовну,  заместителей директора,  за реализацию мероприятий

профориентации/ профминимума на уровне МБОУ «Федоровская  СОШ № 1» в части

касающейся.

2. Утвердить план мероприятий профминимума на уровне образовательной организации на

2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума

(базовый – 40ч), согласно странице 39 Методических рекомендаций:( Приложение 1)

     - урочная деятельность (не менее 4 академических часов в учебный год);

     - внеурочная деятельность: курс занятий «Россия – мои горизонты» (34 академических часа в

       учебный год, 1 час еженедельно, четверг);

     - взаимодействие с родителями (законными представителями) (не менее 2 часов в учебный год).

3. Внести изменения с включением плана мероприятий профминимума для обучающихся 6-11

классов в модуль  «Профориентация» календарного плана воспитательной работы.

4. Направить Зайнутдиновой Патимат Ибрагимовне, заместителю директора, в МКУ ИМЦ

(В.Н.Слизова) в срок до 20.09.2023 года ссылки на раздел «Профориентация/профминимум»

официального сайта образовательной организации с размещёнными нормативно-правовыми

документами:

- приказ о проведении профориентационного минимуму в ОО

- план профминимума;

- план профориентационной работы

- приказ о реализации проектов «Будущий профессионал», «Билет в будущее»;

- информация о профильных классах.

5. Контроль  за  выполнением  приказа  оставляю  за  собой(до 25.05.2024г.).

Директор школы       А.В. Пайль